PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

RUA SÃO JOÃO, 290 - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300 RAMAL 1513 – Fax: (31)3689-3795

HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO

PMLS/MG - AVISO DE INTENÇÃO:  Adesão à Ata de Registro de Preço nº 005/2013, na
modalidade Concorrência Pública nº 001/2013 do Processo Licitatório nº 072/2013 da
Prefeitura Municipal de Mário Campos/MG

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, torna público o interesse em aderir à Ata de Registro de
Preços nº 005/2013, resultado do Processo Licitatório nº 072/2013 da Prefeitura Municipal de
Mário Campos/MG, para prestação de serviços de manutenção e conservação de vias e jardins.

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo correspondente e
condições registradas na ARP, conforme tabela a seguir:

CONSTRUTORA IMPÉRIO LTDA.
CNPJ: 04.565.082/0001-72

ITEM
DESCRIÇÃO DOS

SERVIÇOS UND

QUANT.
VALOR

UNITÁRIO

Valor Total
2.3 Encarregado de Obra MÊS 12 R$ 5.679,33 R$ 68.151,96

3.1

Escavação Manual de
Solos, em valas, incluindo
remoção para bota fora do
leito estradal H <=1,50M  M³

1.500

R$ 38,56

R$ 57.840,00

3.2

Escavação Manual de
Solos, em valas, incluindo
remoção para bota fora do
leito estradal H <=1,50M A
3,00M M³

1.500

R$ 50,38

R$ 75.570,00

3.3

Carga, transporte e
descarga de material de
qualquer natureza,
inclusive remoção para
bota fora municipal DMT
<=20km M³

7.680

R$ 24,31

R$ 186.700,80

3.4
Limpeza de terreno,
capina e queima M²

100.000

R$ 3,59

R$ 359.000,00

4.1 Lastro de Areia M³ 1.000 R$ 68,80 R$ 68.800,00

4.4

Plantio de grama batatais
em placas, inclusive terra
vegetal e conservação por
30 dias M²

10.000

R$ 11,42

R$ 114.200,00

4.5

Passeios de concreto E= 8
cm, FCK = 15 MPA padrão
Prefeitura M²

5.000

R$ 34,14

R$ 170.700,00

4.6

Rampa para acesso de
deficiente, em concreto
simples FCK = 25 MPA,
desempenada, com

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA  ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br  E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

2

pintura indicativa, 02
Demãos

UND

100

R$ 218,63

R$ 21.863,00

4.7
Pintura acrílica sobre pisos
cimentados - passeios M²

5.000

R$ 11,77

R$ 58.850,00

4.8
Varrição manual de vias e
logradouros públicos KM

2.000

R$ 119,60

R$ 239.200,00

4.10
Pintura de meio fio com
cal M

50.000

R$ 3,85

R$ 192.500,00

TOTAL GERAL – R$ 1.613.375,76 - (Hum milhão, seiscentos e treze mil, trezentos e
setenta e cinco reais e setenta e seis centavos)

Lagoa Santa, 30 de Julho de 2013.

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL